МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

644520, Омская область, Омский район, с.Троицкое , ул. О. Кошевого, 62 «А», тел. 929-132,
факс: 929-265, e-mail:troickoe07@mail.ru

ПРИКАЗ

18    февраля 2025 г.                                                                                  №    34

с. Троицкое

Об открытии летнего оздоровительного лагеря

     В целях организации отдыха и оздоровления обучающихся

МБОУ «Троицкая СОШ» в летний период 2024-2025 учебного года, на основании

приказа Комитета по образованию Администрации Омского муниципального

района Омской области от 15.01.2025г № 25 «Об организации летней

оздоровительной работы учреждениями образования в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагеря дневного пребывания на базе МБОУ «Троицкая

СОШ» в период с 27.05.2025 по 06.06.2025 года.

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей в 2025 году

Малышеву Ольгу Вячеславовну.

3. Назначить воспитателями (педагогами-организаторами) летнего

оздоровления:

1. Айтуганова Айткали Айтмухановича

2. Алиеву Фариду Абуталыбовну

3. Арусланову Флюру Альбридовну

4. Власову Викторию Григорьевну

5. Волкову Анастасию Олеговну

6.  Евтушенко Дамиру Галимжановну

7. Жакееву Динару Анваровну

8. Иванову Екатерину Александровну

9. Игнатову Наталью Васильевну

10. Каирбекову Самал каратаевну

11.Калыкову Айнагуль Курметовну

12. Коржеманову Анастасию Петровну

13. Кузнецову Дарью Александровну

14.Лапоткину Салиму Абдулложановну

15.Наймушину Алену Борисовна

mailto:troickoe07@mail.ru

16. Огневу Олесю Александровну

17. Павлик Анатолия Сергеевича

18.Попову Елену Викторовну

19.Садвокасову Зухру Ержановну

20. Сашкину Марину Петровну

21. Сергазину Нургуль Жетпесбаевну

22. Сорокину  Екатерину Александровну

23.Чернякину Оксану Владимировну

24.Шакпутову Айгерим Ботаевну

25.Шкурихину Валентину Евгеньевну

26.Шамину Екатерину Олеговну

27. Шульга Ирину Брониславовну

4. Назначить Айтуганова Айткали Айтмухановича, учителя физической

культуры, ответственным за проведение спортивных, оздоровительных

мероприятий в лагере  с дневным пребыванием детей.

5. Назначить рабочими по комплексному обслуживанию здания:

- Бойчук Марину Ивановну

- Шопперт Светлану Ивановну

- Мищенко Ольгу Александровну

- Борщеву Татьяну Николаевну

6. Утвердить режим работы летнего оздоровительного лагеря на базе МБОУ

«Троицкая СОШ» с 27.05.2025 г. по 06.06.2024г. для детей в количестве 238

человека.

7. Косолаповой А.В., заместителю директора по ВР:

7.1.  Разработать и утвердить программу воспитательной работы (профильные

смены) в период летней оздоровительной кампании 2025 года.

8. Малышевой О.В., начальнику лагеря с дневным пребыванием обучающихся:

8.1. Разработать и утвердить План мероприятий по проведению    оздоровления

учащихся в лагерях дневного пребывания в летний период 2025 года.

8.2.  Провести комплекс мероприятий по созданию безопасных условий для жизни

детей, организации полноценного и качественного питания в период нахождения

детей в ЛДП.

9. При подготовке и проведении оздоровительной кампании 2025 года обеспечить

выполнение следующего комплекса мероприятий:

9.1. Обеспечить прохождение сотрудниками медицинских осмотров, в том числе,

лабораторное обследование сотрудников, занятых на работах по получению,

хранению, транспортировке и реализации продуктов питания на кишечную группу

инфекций вирусной этиологии методом ПЦР;

9.2. Обеспечить отстранение от работы указанных сотрудников в случае выявления

у них, при проведении профилактического обследования, носительства

возбудителей острых кишечных инфекций, в том числе вирусной этиологии;

9.3. Обеспечить вакцинацию указанных сотрудников в рамках национального

календаря профилактических прививок и календаря прививок по эпидемическим

показаниям.

10.  Малышевой О.В., заместителю директора по АХЧ:

10.1. Подготовить помещения согласно Приложению №1 для организации летнего

оздоровительного сезона.

10.2. Провести инструктажи со всеми работниками лагеря 27.05.2025 года.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор

МБОУ «Троицкая СОШ»                                                      М.В. Димитраш

Приложение № 1

к приказу от  18.02.2025 г.  № 34

Перечень помещений, занятых для организации лагеря

дневного пребывания  детей на базе

МБОУ «Троицкая СОШ»

Помещение,

№

назначение площадь, м кв. количество

посадочных мест

1 отрядная 32,0

2 отрядная 50,0

3 отрядная 50,0

4 отрядная 50,0

5 отрядная 71,0

7 отрядная 48,0

8 отрядная 50,0

9 отрядная 50,0

10 отрядная 50,0

11 отрядная 50,0

17 отрядная 50,0

Коридоры

1 и 2 этаж

игровая 118,0

12 кружковая 72,0

13 кружковая 61,0

14 кружковая 50,0

 спортивный зал 158,4

 столовая 98,0 120

 медицинский кабинет 10,5

 актовый зал 85,0 130

Период работы лагеря

1 смена,      11 дней,       с 27.05.2025 -06.06.2025.

выходные:

Директор МБОУ «Троицкая СОШ»                                        М.В. Димитраш

Приложение № 2

к приказу от 18.02.2025 г.  № 34

Штатное расписание

лагеря с дневным пребыванием

№ п/п штатная должность Количество штатных

единиц

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель  27

3 Рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту здания

4

Директор МБОУ «Троицкая СОШ»                                        М.В. Димитраш

Приложение № 3

к приказу от 18.02.2025 г.  № 34

Списочный состав

работников лагеря с дневным пребыванием

МБОУ «Троицкая СОШ»

№

п/п

ФИО Должность

1 Малышева Ольга Вячеславовна, Начальник лагеря

2 Айтуганов Айткали Айтмуханович Воспитатель

3 Алиева Фарида Абуталыб кызы Воспитатель

4 Арусланова Флюра Альбридовна, Воспитатель

5 Власова Виктория Григорьевна Воспитатель

6 Волкова Анастасия Олеговна, воспитатель Воспитатель

7 Евтушенко Дамира Галимжановна Воспитатель

8 Жакеева Динара Анваровна Воспитатель

9 Игнатова Наталья Васильевна Воспитатель

10 Иванова Екатерина Александровна Воспитатель

11 Каирбекова Самал Каратаевна Воспитатель

12 Калыкова Айнагуль Курметовна Воспитатель

13 Коржеманова Анастасия Петровна Воспитатель

14 Кузнецова Дарья Александровна Воспитатель

15 Лапоткина Салима Абдулложановна Воспитатель

16 Наймушина Алена Борисовна Воспитатель

17 Огнева Олеся Александровна Воспитатель

18 Павлик Анатолий Сергеевич Воспитатель

19 Попова Елена Викторовна Воспитатель

20 Садвокасова Зухра Ержановна Воспитатель

21 Сашкина Марина Петровна Воспитатель

22 Сорокина Екатерина Александровна Воспитатель

23 Сергазина Нургуль Жетписбаевна Воспитатель

24 Чернякина Оксана Владимировна Воспитатель

25 Шакпутова Айгерим Ботаевна Воспитатель

26 Шамина Екатерина Олеговна Воспитатель

27 Шкурихина Валентина Евгеньевна Воспитатель

28 Шульга Ирина Брониславовна Воспитатель

29 Бойчук Марина Ивановна РКОЗ

30 Борщева Татьяна Николаевна,  РКОЗ

31 Мищенко Ольга Александровна,  РКОЗ

32 Шопперт Светлана Ивановна,  РКОЗ

Директор МБОУ «Троицкая СОШ»                                        М.В. Димитраш